Devonere locos latos, & amona vireta

Fortunatorum nemorum.

Vitellus, Vitipotens, Viritim, vide Vir.

Virutum, & ipsorum, oppidum Germaniae in climate Septentrionali, apud Ptolemaeum lib. 2. c. 11.

Virops Gl. Isid. Lege, Vr. ipos, id est, viripotens. Cerd.

Vitri, is, à quibusdam usurpatum pro viriditate, hoc est, pro colore vireti sive herbaceo, חַלְוֹגָס.

Vitrosus, à virus, prima producta, vide Virus.

Vit-, us, probitas, integritas, recta ratio. X. Vitium. { יְהָנָן חַסְדָּה, חַסְדָּה. GAL. Virtus, force & puissance. ITAL. Virtù, virtute. GERM. Tugend. HISP. Virtud generalmente. ANGL. Virtue, strength manhood, power. } quam Aristoteles lib. 1. Rhetor. definit esse δύναμις τοπονοματική, η φυλακτικός, δύναμις integrantur τοπονοματική, η πολεμική. hoc est facultatem bonarum rerum conciliatricem & conservatricem, facultatem beneficam multarum & grandium rerum, atque adeò omnium per omnia. Alij sic desinunt: Virtus est facultas animi constans, conveniensque, laudables efficiens eos, in quibus est, & ipsa per se, sponte separata etiam ab utilitate, laudabilis. Horat. lib. 1. Epist.

Virtus est vitium fugere, & sapientia prima

Stultitia caruisse.

Furius in poematis apud Nonium,

Virescit vulnere virtus.

Vide Viresco post dictiōnem Vis. Plaut. Asin. sc. 2. a. 2. Hem ista virtus est. (de Constantia.) Velleius, M. Caro Virtuti simillimus. ¶ Virtus præmium est optimum. Item, Virtus omnia in se habet; & alias ejusmodi sententias multas Vide apud Plaut. in Amph. sc. 2. a. 2. Ovid. Eleg. 3. lib. 4.

— Virtus (bonis) arguiturque male.

¶ in virtutem trahere, i. falsò virtuti assignare. Salust. Jugurth. 127. Omnia non modò bene consulta, sed etiam casu data, in virtutem trahabantur. ¶ Dicta est autem virtus à viro, teste Cic. 2. Tusc. quest. Quo sit ut sà peculiärer accipiatur pro præstancia in re militari, & pro robore animi, & fortitudine, quæ viro propria est, quam & Graeci ἀριθμοῦ vocant, nonnunquam etiam δύναμις & ισχυρία. לְחַזֵּקְלָה בְּחַזְקָה גְּבֻרָה. Lactantius lib. de opificio, Virtus nominatus, quod in eo major vis est quam in femina: & hinc Virtus nomen accepit. ¶ Unde quum virtum dicimus, non tam sexum significamus, quam robustum & fortē: Viti enim propria est virilitas & robur. Virg. 5. Aeneid.

Tunc pudor, incendit vires & conscientia virtus.

Cæs. 1. bell. Gall. Per facile esse, quum virtute omnibus præstant, totius Galliae imperio potiri. Cicer. Plane. lib. 10. Epist. Omnia consecutus es: virtute duce, comite fortuna: eaque es adeptus adolescens, multis inadvertibus, quos ingenio industriaque fregisti. Velleius, In Cassio major vis: in Bruto virtus. Vide sup. Vir. Plaut. Capt. sc. 5. a. 3. Qui per virtutem perit, at pol non interit. Idem Amph. Summa regem virtute bellica illie præfeci. Ibid. Id vi ac virtute militum & victimum & expugnatum oppidum est. Ibid. Latrones hostes bello & virtute contudi. Ovid. 12. Metam.

— Nec sanguinis ordo,

Sed virtutis honor spoliis queratur in istis.

¶ Virtus apud Romanos pro dea celebatur, cuius templum ita conjunctum erat cum æde Honoris, ut in hanc, nonnisi per illud patret aditus: quo commento hoc significare volebant, veram, unicamque parandi honoris viam esse virtutem. ¶ Virtutes aliquando ironice pro vitiis ponantur, ut annotavit Donatus in illud Ter. in Adelph. Si possiderem, ornatus esses ex tuis virtutibus. Plaut. Mil. sc. 1. a. 1. Tuas qui virtutes sciām. Idem Moſ. sc. 1. a. 1. Virtute id factum tuā & magisterio. Idem Fretus virtute. i. dolis, in Pseud. sc. 2. a. 1. & Capt. sc. 3. a. 5. ¶ Vittus pro facultate, vi, seu proprietate rei unicuique insita. { כְּחַזְקָה δύναμις. } Cic. lib. 5. de fin. Atqui in sensibus est & sua cuique virtus. Quint. lib. 4. cap. 2. Sunt hæc quidem, quas suprà retuli, virtutes aliarum quoque partium. ¶ Virtutis nomen etiam de satis & animalibus usurpatum à Seneca Epist. 67. ¶ Virtus, pro ope & auxilio. { יְהָנָן הַזֶּר, בְּוֹתֶר. } Plaut. Deum virtute eundem hospitio accipiam. ¶ Ali quando pro merito, seu præstantia. Idem Moſ. sc. 3. a. 1. Virtute formæ id evenit, ut te deceat, quicquid habeas. Mercis virtus, id quod valet merx ipsa. Idem Milite. Sicuti merci pretium stat pro virtute ut vaneat. ¶ Deum virtute, orationis genus quo grati & memores diis accepta bona sua cerebant, & se eorum ope & beneficio & munere ea adeptos profitebantur. Plaut. in Trinumo, Deum virtute dicam pater, & majorum, & tua, Multa bona bene parta habemus. Rursus, Tamen Deum virtute transeuntem hospitio accipi apud me est comitas. Vide adnot. Constantini in Salust. in hunc locum, qui est in Jugurth. Virtute ac Diis volentibus, fol. 62.

Viruesta, Ptolemae lib. 2. cap. 6. Hispania urbs, vulgo Briviesca.

VIRUS, Venenum. { יְהָנָן כְּמָהָרְבָּה, ios. GAL. Venin, poison, mauvaise senteur. ITAL. Veneno. GERM. Gift. HISP. Ponçona. ANG. Poison, venim. } Virg. lib. 1. Georg.

Ille malum virus serpentibus addidit atriu.

Cic. in Agat.

Hic valido cupide venantem perculit icu,

Mortiferum in venas sigens per vulnera virus.

Ovid. Eleg. 10. lib. 3. Trist.

Nam volueri ferro tintille virus inest.

Ibid. Eleg. 1. lib. 4.

— aus telo virus habente perit.

Venenum & virus, Suet. in Aug. c. 17. ¶ Virus acerbatis, per tristationem. Cic. de Amic. Tamen is pati non possit ut non acquirat aliquem, apud quem evomat virtus acerbatis suæ. ¶ Frequenter accipitur pro graveolentia, seu tetto odore. { יְהָנָן בְּאַשְׁדָּה תְּשַׁחַנָּה, δυσωδία. GAL. Mauvaise senteur, puanteur. ITAL. Fetore, odore spacievole che si sente dalle ascelle. GERM. Gestank. HISP. Hedor. } Plinius. Prodest & ad virus alatum, Idem Signum est vernis temporibus odoris virus. ¶ Virus paludis, apud Col. lib. 1. & apud Plinium de Basiliso. Huic tali monstro mustelatum virus exitio est, i. necatur odore mustelatum, ut interpretatur Budanus. Ali quando significat asperitatem saporis. Idem Plin. lib. 31. cap. 8. Aqua marina vetustate virus deponit, i. amaritudinem illam, & salzedinem. Idem, Virus mali medici, i. acer, & amaritudo. Virus Ionium, pro maris Ionij salzedine & amarote dixit Luret. Gifan. ait: Virus Ionium f. vocant, quod aqua marina vetustate sordidum ac tettum deponit. ¶ Ali quando asperitatem coloris. Plinius, de sanguine purpurea. Tum superadditum decoquitur virus. ¶ Ali quando genitaram, i. humorem qui è genitalibus fluit. Idem lib. 28. cap. 11. Virus vernum è scrophula, à coitu exceptum prius quæm terram attingat, gravitati aurum prodest. ¶ Ali quando accipitur pro virtute naturali, ut annotavit Nonius, citans locum ex Luret. lib. 2.